



**BICICI**  
La banque en toute confiance

## ETATS FINANCIERS AU 31 DECEMBRE 2022

### I- BILAN ET HORS BILAN AU 31 DECEMBRE 2022

ACTIF-En Millions de FCFA	Montant au		PASSIF-En Millions de FCFA	Montant au	
	31/12/2021	31/12/2022		31/12/2021	31/12/2022
CAISSE, BANQUE CENTRALE, CCP	290 984	297 611	BANQUE CENTRALE, CCP	0	0
EFFETS PUBLICS ET VALEURS ASSIMILEES	90 349	103 883	DETTES INTERBANCAIRES ET	24 075	27 634
CREANCES INTERBANCAIRES ET ASSIMILEES	6 840	6 872	DETTES A L'EGARD DE LA CLIENTELE	737 120	805 335
CREANCES CLIENTELE	424 284	478 323	DETTES REPRESENTÉES PAR UN TITRE	0	0
OBLIGATIONS ET AUTRES TITRES A REVENU FIXE	333	291	AUTRES PASSIFS	5 364	9 063
ACTIONS ET AUTRES TITRES A REVENU VARIABLE	0	0	COMPTES DE REGULARISATION	8 574	8 734
ACTIONNAIRES OU ASSOCIES	0	0	PROVISIONS	1 069	1 173
AUTRES ACTIFS	5 348	5 641	EMPRUNTS ET TITRE EMIS	0	0
COMPTE DE REGULARISATION	9 214	12 132	<b>CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES</b>	<b>71 522</b>	<b>74 313</b>
PARTICIPATIONS ET AUTRES TITRES DETENUS A LONG TERME	294	286	CAPITAL SOUSCRIT	16 667	16 667
PARTS DANS LES ENTREPRISES LIEES	733	905	CAPITAL SOUSCRIT APPELE NON	0	0
PRETS SUBORDONNES	0	0	RESERVES	43 396	43 396
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	1 434	1 774	PRIME LIEE AU CAPITAL	1 853	1 853
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	17 911	18 534	RESULTAT EN INSTANCE	0	0
			REPORT A NOUVEAU	3	6
			RESULTAT DE L'EXERCICE	9 603	12 391
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>847 724</b>	<b>926 252</b>	<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>847 724</b>	<b>926 252</b>

HORS BILAN-En Millions de FCFA	Montant au		HORS BILAN-En Millions de FCFA	Montant au	
	31/12/2021	31/12/2022		31/12/2021	31/12/2022
<b>ENGAGEMENTS DONNES</b>	<b>187 887</b>	<b>157 285</b>	<b>ENGAGEMENTS RECUS</b>	<b>618 621</b>	<b>975 110</b>
ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	46 895	31 851	ENGAGEMENTS DE FINANCEMENT	0	0
ENGAGEMENT DE GARANTIE	140 992	125 434	ENGAGEMENT DE GARANTIE	618 621	975 110
ENGAGEMENTS SUR TITRES	0	0	ENGAGEMENTS SUR TITRES	0	0

### II- COMPTE DE RESULTAT AU 31 DECEMBRE 2022

PRODUITS ET CHARGES-En Millions de FCFA	Montant au	
	31/12/2021	31/12/2022
INTERETS ET PRODUITS ASSIMILES	33 737	34 912
INTERETS ET CHARGES ASSIMILES	9 433	7 128
REVENUS DES TITRES A REVENU VARIABLE	349	142
COMMISSIONS (Produits )	18 530	19 404
COMMISSIONS (Charges )	1 983	2 738
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATION DE PORTEFEUILLES DE NEGOCIATION	0	0
GAINS OU PERTES NETS SUR OPERATION DE PORTEFEUILLES DE PLACEMENT ET ASSIMILES	0	0
AUTRES PRODUITS D' EXPLOITATION BANCAIRE	4 293	3 191
AUTRES CHARGES D' EXPLOITATION BANCAIRE	1 326	508
<b>PRODUIT NET BANCAIRE</b>	<b>44 167</b>	<b>47 275</b>
SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	0	0
CHARGES GENERALES D'EXPLOITATION	27 436	29 533
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET DEPRECIATIONS DES IMMOBILISATIONS	3 368	2 933
<b>RESULTAT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>13 363</b>	<b>14 809</b>
COUT DU RISQUE	2 327	805
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>11 036</b>	<b>14 004</b>
GAINS OU PERTES NETS SUR ACTIFS IMMOBILISES	0	169
<b>RESULTAT AVANT IMPOT</b>	<b>11 036</b>	<b>14 173</b>
IMPOTS SUR LES BENEFICES	1 433	1 782
<b>RESULTAT NET</b>	<b>9 603</b>	<b>12 391</b>

**NB:** Comptes arrêtés par le Conseil d'Administration du 04 mai 2023 et ayant fait l'objet du rapport article 715 des Commissaires aux Comptes.